
967 14/3 47: Meddelelser fra Formanden. 홢. ' 968 ' 

82. Møde.  

Fredag den 14. Marts Kl. 1330. 

Form anden: Da Landstinget endnu ikke 
er beslutningsdygtigt, skal jeg udsætte 
Mødet. Det genoptages Kl. 1345. 

- Mødet udsat K-1. 1335. 

Mødet genoptaget Kl. 1345. 

Formanden:  Med Skrivelser af Dags 
Dato oversender Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Ophævelse af Reserve- 
fonden, Domænefonden, Erhvervenes Laane- 
fond og Grundforbedringsfonden, 

. Forslag til,, Lov om Anvendelse af en 
særlig Tidsregning^ i, - Aaret 1947 og 

Forslag til Lov om Bekæmpelse af Køns- 
sygdomme, 
hvilke Lovforslag er vedtaget af ;Folketinget. 

. Lovforslagene forelægges herved. Eksempla- 
rer vil blive omdelt. 

Da en af Tingets Sekretærer, det ærede 
Medlem Fru Ingeborg Hansen, for Tiden er 
bortrejst, udbeder jeg mig Tingets Sam- 
tykke til, at der midlertidig konstitueres en 
Sekretær. Jeg fòreslaar hertil det ærede 
Medlem Hr. Stumph., Hvis ingen gør Ind- 
sigelse, betragter jeg dette Forslag som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

De paa Dagsordenen opførte Sager 
kan . ikke uden Tingets Samtykke behandles 
i Dag, men hvis ingen gør Indsigelse, be- 
tragter jeg Samtykket som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Man gik da til: 
Tredie Behandling af Forslag til Lov om 

Forhandling, Udførsel og Indlørsel* af Æg 
og Ægprodukter m., m. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 939). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 63 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

""'.홢'Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov om 
Bemyndigelse til midlertidigt at afvige fra 
visse Bestemmelser i Lov Nr. 112 dj 7. Maj 
1937 om Hærens Ordning samt i Lov Nr. 113 
af 7. Maj 1937 om Søværnets Ordning. 

, (Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 939); 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Malehau: 'Vi er jo i den Situation iY 
Øjeblikket, at vi maa undvære de køben- 
havnske Dagblade paa et Par enkelte Und- 
tagelser nær, men vi har heldigvis Provins- 
bladene, og i et saadant, der lige er kommet 
mig i Hænde, 홢Jyllandsposten" for i ;Gaar, 
finder jeg en Notits med følgende Overskrift: 
홢Befalingsmænd fra Danforce faar en uven- 
tet Efterregning," Det hedder i denne No- 
tits bl. a., at for nogen Tid siden besluttede 
Krigsministeriet, at Befalingsmændene -  
altsaa de Befalingsmænd, der under Besæt-, 
telsestiden maatte flygte til Sverige 홢 skal 
tilbagebetale den Hjælp, de i Sverige fik ud- 
betalt til Hjælp til Familiens Ophold, og det 
tilføjes, at der dog er givet de paagældende 
Tilladelse til at afdrage Beløbet, men Til- 
bagebetalingen skal være sluttet senest i 
Løbet af 2 Aar. Endvidere hedder det læn- 
gere nede i Nòtitsen, at denne Ordning gæl- 
der tilsynel adende kun for Hærens Befa- 
lingsmænd, der midlertidig opholdt sig i Sve- 
rige, hvorimod ingen andre Flygtninge i Sve- 
rige har skullet tilbagebetale modtagen 
Hjælp. Jeg har ikke andet Kendskab til 
dette, end hvad jeg her læser i Bladet, og 
jeg vil gerne spørge den højtærede For- 
svarsminister, om han kan og vil give os 
nærmere Oplysninger om dette Forhold. 

Forsvarsministeren H arald: Pqtersen) : 
Det af det ærede Medlem Hr. Malchau rej- <, 


